

2015:47**Interpellation av Andrea Ström (M) om
vräkning av barn**

Dnr 107-1346/2015

I augusti 2015 presenterade kronofogden sin statistik över barn som berörs av vräkning. 2015 har totalt 25 barn berörts av vräkning i Stockholms stad, vilket är långt ifrån den nollvision som Majoriteten säger sig arbeta efter. Detta är en allt mer återkommande tendens som stockholmarna får höra. Fina ord som inte efterlevs, varken i praktiken eller i stadens styrande dokument.

Den rödgrönrosa majoriteten säger sig ha kompletterat stadens program mot hemlöshet och med målet att inga barn ska avhysas, vilket inte stöds av målsättningarna i den genomförandeplan som presenteras. Återigen visar den rödgrönrosa majoriteten att deras ord inte omsätts till agerande i praktiken.

Under Alliansens styre arbetade staden med målsättning att minska antalet vräkningar, och att i de fall barn var berörda ska staden agera snabbt och med konkreta insatser. Inga barn ska avhysas utan att det finns ett alternativt boende och barnperspektivet är viktigt i hela processen. Stockholms stad har de senaste åren haft en god samverkan mellan stadsdelsnämnderna, bostadsförmedlingen och bostadsbolagen med flera när det kommer till personer som riskerar att vräkas. Ju tidigare insatser ges, desto bättre utgång för alla parter. Ingen har intresse av att en hyresgäst vräks, detta gäller inte minst när vräkningen rör en barnfamilj. Däremot är det viktigt att inte bara tjänstemän utan också politiker följer de direktiv och planer som staden arbetar efter.

Att barnperspektivet alltid ska beaktas i stadens arbete med hemlöshet är ingen ny målsättning utan fanns med i det program som arbetades fram under Alliansens styre, och som Vänsterpartiet och Miljöpartiet inte ställde sig bakom. I en intervju i Dagens Nyheter, februari 2015, deklarerade ansvariga borgarrådet att stadens vision är tydlig; Nollvision. Inga barn ska vräkas. En målsättning som inte styrks i stadens styrande dokument, genomförandeplan eller statistik från kronofogden.

Med anledning av detta önskar jag ställa följande frågor till ansvariga borgarråd:

1. Var i stadens styrande dokument står det att Stockholms stad har den nollvision som ansvariga borgarrådet hänvisar till?
2. Varför efterlever Stockholms stad inte de löften som ansvariga borgarråd deklarerade?
3. Vilken målsättning arbetar Stockholms stad efter då styrande dokument så som stadens program mot hemlöshet inte anger nollvision mot vräkning av barn i sin genomförandeplan samtidigt som ansvariga borgarråd deklarerar att staden arbetar efter en nollvision?
4. Bör inte ansvariga borgarrådets uttalanden stämma överens med det arbete som genomförs i staden?

Stockholm den 2 september 2015

Andrea Ström